
 

令和５年１０月吉日 

各小学校６年生の保護者様 

小学６年生の皆様 

墨田区立本所中学校 

校 長 松井  隆 

本所中学校学校説明会のお知らせ 

 

 初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度の学校説明会を下記の日程で実施いたします。これは、本所中学校の学校経営方針や

教育活動について、来年度入学予定の方を対象としたものです。 

ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和５年１０月２１日（土） １０：２０～１１：２０ 

受付開始  １０時１０分～、説明会 １０時２０分～１１時２０分 

（体育館での現地開催とマイクロソフト Teams によるライブイベント配信にて実施） 

        

２ 場  所  墨田区立本所中学校 ４階 体育館 及び オンライン配信 

 

３ 内  容 （１）校長挨拶 

（２）今後の予定：教務主任 

（３）本所中学校での学校生活：生活指導主任 

（４）質疑応答（オンラインでの質問は受け付けられません） 

 

４ 申込方法  次のＱＲコードを読み込み、１０月１９日(木)までに申込をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

５ オンライン視聴 ・オンライン視聴をするためのログイン用ＱＲコードは、１０月１９日（木）

に本校ホームページに掲載します。オンライン視聴での参加を希望される

ご家庭はＱＲコードをお読みいただき、ご視聴ください。 

          ・オンデマンド配信も予定しております。オンデマンド視聴用ＱＲコードは

１０月２３日（月）に本校ホームページに掲載します。 

視聴可能期間は１０月２７日（金）１７：００までとさせていただきます。 

          ・オンラインでの視聴にはマイクロソフト「teams」アプリが必要となります

ので、事前にご視聴の端末にダウンロードをお願いします。 

 

６ お 願 い      ・ご来校の際は、上履き・下足入れをご用意ください。 

・駐輪スペースがないため、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

・校内での動画撮影、写真撮影はご遠慮ください。 


